
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 
-0

6-
20

08
06

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2008/11227]N. 2008 — 1808

27 MEI 2008. — Koninklijk besluit tot opschorting van de uitvoering
van de beslissing (B)080515-CDC-656G/07 van 15 mei 2008 van de
Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, inzonder-
heid op de artikelen 15/5quinquies, 15/19 en 15/23;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 juni 2007 betreffende de
methodologie voor het vaststellen van het totale inkomen dat de billijke
marge bevat, betreffende de algemene tariefstructuur, de basisprincipes
inzake tarieven, de procedures, de bekendmaking van de tarieven, de
jaarverslagen, de boekhouding, de kostenbeheersing, betreffende de
inkomensverschillen van de beheerders en de objectieve indexerings-
formule bedoeld in de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, inzonder-
heid op de artikelen 15, § 3 en 16 tot 19;

Gelet op de beslissing (B)080515-CDC-656G/07 van 15 mei 2008 van
de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas
betreffende de bepaling van de voorlopige doorvoertarieven met
betrekking tot de toegang tot het vervoersnetwerk van de NV Fluxys en
het gebruik ervan;

Gelet op de hoogdringendheid ingegeven door het feit :

dat de Overheid, de Commissie voor de Regulering van de Elektri-
citeit en het Gas, de beheerder van het aardgasvervoersnetwerk en de
gebruikers het nodig achten dat de doorvoeractiviteit gebaseerd wordt
op een voorzienbaar en stabiel tariefmechanisme op lange termijn zoals
het trouwens het geval is voor de andere doorvoerlanden in Europa,
dat van toepassing is op de gehele Belgische markt, in functie van de
afgelegde afstand;

dat de bovenvermelde beslissing deze doelstellingen niet bereikt
omdat zij enerzijds voorlopige tarieven oplegt, onderworpen, indien
nodig, aan aanpassing in de toekomst en anderzijds enkel betrekking
heeft op de bestaande vervoersinstallaties, met als gevolg dat de
realisatie van toekomstige investeringen, waarvan sommige reeds
gedeeltelijk zijn aangevat, zal leiden tot belangrijke en permanente
variaties van de doorvoertarieven;

dat door het neutraliseren van talrijke doorvoerovereenkomsten die
een belangrijk element vormen van de bevoorradingszekerheid in gas
van de Lidstaten van de Europese Unie, bovenvermelde beslissing een
weerslag heeft op zowel de stabiliteit van de markt als op de projecten
van uitbreiding van investeringen inzake doorvoer die aan België een
centrale rol garanderen op internationaal niveau als doorvoerland; en is
bijgevolg tegengesteld aan het Energiebeleid van het land m.b.t.
doorvoeractiviteiten van aardgas dat België wenst aan te moedigen;

dat bovenvermelde beslissing geen rekening heeft gehouden met de
bedoeling van de Regering, nochtans officieel medegedeeld aan de
CREG, om, door de integratie van de hiervoorvermelde objectieven, het
specifiek tariefkader voor de doorvoeractiviteiten die, in zijn huidige
vorm, aanleiding geven tot interpretatie;

Op de voordracht van Onze Minister van Klimaat en Energie en op
advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De uitvoering van de beslissing (B)080515-CDC-656G/07
van 15 mei 2008 van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas is opgeschort.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 23 mei 2008.

Art. 3. Onze Minister van Klimaat en Energie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 mei 2008.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Klimaat en Energie,
P. MAGNETTE


